es solicitaron presentar toda la documentación del caso y el pago de diez mil nuevos soles 

(S I. 10,000), exigencias que cumplieron presentando un escrito el 16 de mayo de 2000, que 
se desestimó. Por último se notificó a AIDESEP, vía fax, la Resolución N. O 6, otorgándose 
siete días para el pago de setecientos mil cuatrocientos nuevos soles (SI. 700,400) , más 
moras y costos procesales, contra la cual que el 19 de enero de 2001, interpusieron recurso 
de reclamación ante la Subgerencia de Recaudación de ESSALUD-2001 , que fue declarado 
improcedente por Resolución N.O 001-SGRS-GDMD-ESSALUD-2001 , de fecha 24 de